赛领生物科技（南京）有限公司肿瘤类器官的研发项目

竣工环境保护验收意见

2024 年 7 月 10 日， 赛领生物科技（南京）有限公司根据《建设项目环境保护管理条例》

（国令第 682 号）、《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评 (2017) 4 号）、《建

设项目竣工环境保护验收技术指南--污染影响类》 ， 以及 项目环境影响评价文件和审批部门审

批决定等要求组织召开了
“

肿瘤类器官的研发项目
”

竣工环境保护验收会。验收工作组由建设单

位（ 赛领生物科技（南京） 有限公司）、 监测 单位（江苏华睿巨辉环境检测有限公司）的 代表

及相关技术专家组成（验收工作组名单附后）。 与会代表 和专家查验了项目现场情况 ， 听取了

建设单位对 项目进展情况的介绍、 项目污染物产排情况的说明、验收 报告编制单位对验收监测

报告的详细汇报；验收组 经审核有关资料， 认为验收监测报告内容基本完整、 编制比较规范、

结论可信。 经认真讨论， 形成验收意见如下：

一、 工程建设基本情况

（ 一）建设地点、 规模、 主要建设内容

赛领生物科技（南京）有限公司租赁南京市江北新区新锦湖路 3-1 号中丹生态生命科学产

业园 一期 B 座 1208-1210 室，租赁面积 386 平方米，建设赛领生物科技（南京）有限公司肿瘤

类器官的研发项目 ，本项目建成后将开展肿瘤类器官药物敏感性检测和评价的研发，不涉及中

试和生产。 研发、 服务内容不涉及病毒、 传染性材料， 不建设P3 、 P4 生物安全实验室、 转基

因实验室。

（二）建设过程及环保审批情况

项目于 2023 年 3 月 16 日获得南京江北新区管理委员会行政审批局的备案（备案证号：宁

新区管审备 (2023) 143 号），千 2023 年 6 月 1 日经南京江北新区管理委员会行政审批局审批

并取得环境影响评价 报告表的批复（文号：宁新区管审环表复 [2023]40 号）。 本项目千 2023 年

7 月开工建设， 2023 年 11 月调试 。

（三）投资情况

项目实际投资 1700 万元， 其中环保投资约 18.5 万元， 约占总投资的 1.1% 。

（四）验收范围

本次验收范围为 赛领生物科技（南京）有限公司肿瘤类器官的研发项目工程建设内容以及

相配套的环保设施。

二、 工程变动情况